NICOLAUS VON LYRA: Postilla super libros regum (lat.).

Pergament, 134ff., 2 Spalten zu 39 Zeilen, 320×245, Schriftspiegel 222×161. — Originaleinband mit Streicheisenlinien, Beschlüge und Schließen entfernt. — Initialen, Federzeichnungen.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1410

[CMD-A II] Franz Unterkircher: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1401 bis 1450. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln
(Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 2). Wien 1971, Ab. 493.

Abb. 493

infirmis Sed pias repulisti nos
in captivitate eiecisti iratus es
contra nos vehementer puniendo
ultra quod possumus sustinere licet
hæc pena non excedat ordinem iusticie
quasi diceret respice nos o homo pietatis
et misericordie quia tibi est peccatum
miserere et parcere Qui vivis et
regnas deus in secula seculorum Amen

Explicit postilla super
Ieremia prophetam. Amen
Anno domini millesimo
quadringentesimo quatuor
dragiesimo nono feria
secunda prima post pascham

Dare fratrem wilhelmum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1410

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: manuscripta.at/?ID=5419